
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tomáš Budina 

Název práce: Frameworky pro tvorbu CMS systémů 

Autor posudku: Hana Rohrová 

Cíl práce: Cílem práce bylo analyzovat vybrané PHP frameworky podle zvolených kritérií 

a implementovat CMS systém pro jeden vybraný PHP framework. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly (0%) 

Nejedná se o plagiát. 

Dílčí připomínky a náměty: 

• Chybějící text, který uvede čtenáře do problematiky jednotlivých podkapitol, mezi různými 
úrovněmi nadpisů (str. 3, 9, 14, 36). 

• Použité zkratky by měly být vysvětleny při jejich prvním výskytu v textu (str. 1). 

• V kapitole 5.4 Zhodnocení porovnání by bylo vhodné jednotlivá kritéria očíslovat stejně, jako 
jsou pak v tabulce čísla kritérií použita už bez slovního popisu. 

• V práci se autor dopustil několika typografických chyb: 
- v datumu chybí mezery za tečkou, 
- nevhodné rozložení textu na stránce – dvojtečka na konci stránky (str. 21), 
- chybí ukončení jednotlivých bodů seznamu tečkou (str. 10), 
- jedno-hláskové předložky na konci řádků (např. str. 21, 24, 26). 

 
 
 



 
 

• Jazyková úroveň není na úrovni odpovídající odborné kvalitě textu bakalářské práce, 
v některých případech jsou voleny nevhodné formulace pro odborný text. 

• Číslování podkapitol v kapitole 3 Co je CMS a jak funguje? By mělo být také víceúrovňové 
(str. 7). 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Obsahově je bakalářská práce pěkně zpracována, má jasně vymezený cíl. Po odborné stránce je práce 
v pořádku. Formální stránka práce obsahuje typografické chyby a jiné drobné nedostatky, kterých by 
se měl autor v dalších odborných textech vyvarovat. Je třeba pro další odborné texty zlepšit jazykovou 
úroveň. Celkově autor prokázal své znalosti a schopnosti z oblasti CMS a PHP frameworků.  
Cíle bakalářské práce bylo dosaženo. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký hlavní přínos mělo zpracování tohoto tématu pro Vás, jako autora? 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   1. září 2021 

  

  
 podpis  


